

MUNICIPIO DE CARDONAL, HGO.
FORMATO DE INFORMACION DE OBLIGACIONES PAGADAS O GARANTIZADAS CON FONDOS FEDERALES
PERIODO: OCTUBRE-DICIEMBRE DE 2016

TIPO DE OBLIGACION	PLAZO (AÑOS)	TASA	FIN. DESTINO Y OBJETO	ACREEDOR, PROVEEDOR O CONTRATISTA	IMPORTE TOTAL	FONDO	IMPORTE GARANTIZADO	IMPORTE Y PORCENTAJE DEL TOTAL QUE SE PAGA Y GARANTIZA CON EL RECURSO DE DICHS FONDOS	
								IMPORTE PAGADO	% RESPECTO AL TOTAL
CREDITO SIMPLE	4	TIE (28 DIAS)	EJECUCION DEL PROYECTO NACIONAL PARA LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN ALUMBRADO PÚBLICO	INSTITUTO DEL FINANCIAMIENTO PARA EL ESTADO DE HIDALGO	7,045,210.00	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL	1,221,511.69	1,221,511.69	17.34%

REDUCCION DEL SALDO DE LA DEUDA PUBLICA POR AMORTIZACIONES

DEUDA PUBLICA BRUTA TOTAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015	IMPORTE
	1,221,511.69
(-) AMORTIZACION 1	169,931.60
(-) AMORTIZACION 2	171,432.66
(-) AMORTIZACION 3	172,946.98
(-) AMORTIZACION 4	174,474.68
(-) AMORTIZACION 5	176,015.87
(-) AMORTIZACION 6	177,570.68
(-) AMORTIZACION 7	179,139.22
(-) AMORTIZACION 8	0.00
(-) AMORTIZACION 9	0.00
(-) AMORTIZACION 10	0.00
(-) AMORTIZACION 11	0.00
(-) AMORTIZACION 12	0.00
(-) AMORTIZACION 13	0.00
SALDO ACTUAL:	0.00

COMPARATIVO DE LA RELACION DEUDA PUBLICA A PIB ESTATAL

	AL 31/DIC/2015	TRIMESTRE QUE SE INFORMA
PIB ESTATAL	0.00	0.00
SALDO DE LA DEUDA PUBLICA	1,221,511.69	0.00
PORCENTAJE	#¡DIV/0!	#¡DIV/0!

NOTA: NO SE TIENEN LOS DATOS DEL PIB ESTATAL ACTUALIZADO

COMPARATIVO DE LA RELACION DEUDA PUBLICA A INGRESOS PROPIOS

	AL 31/DIC/2015	TRIMESTRE QUE SE INFORMA
INGRESOS PROPIOS	1,453,649.86	2,112,771.19
SALDO DE LA DEUDA PUBLICA	1,221,511.69	0.00
PORCENTAJE	84.03%	0.00%

DESGLOSE DE PAGO DE DEUDA PÚBLICA

EJERCICIO	MES	AMORTIZACION	INTERESES	APORTACION A FONDO DE RESERVA	TOTAL	SALDO INSOLUTO	SALDO A LA FECHA:
						7,045,210.00	
2012	AGOSTO	118,488.93	33,927.38	180,001.90	332,418.21	6,926,721.07	
2012	SEPTIEMBRE	119,535.58	33,421.43	180,001.90	332,958.91	6,807,185.49	
2016	OCTUBRE	120,591.48	34,024.58		154,616.06	6,686,594.01	
	NOVIEMBRE	121,656.70	32,474.56		154,131.26	6,532,462.75	
	DICIEMBRE	122,731.34	33,048.26		155,779.60	6,376,683.15	DIC 2012

ELABORÓ:
EL SECRETARIO DE FINANZAS

ADMINISTRACION MUNICIPAL
2016-2020

Vc. Bo.:

SINDICO PROCURADOR

L. E. ELENA HUIZACHE VAZQUEZ

ADMINISTRACION MUNICIPAL

2016-2020

REVISÓ:

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

ADMINISTRACION MUNICIPAL

2016-2020

EJERCICIO	MES	AMORTIZACION	INTERESES	APORTACION A FONDO DE RESERVA	TOTAL	SALDO INSOLUTO	SALDO A LA FECHA:
2013	ENERO	123,815.47	32,417.66		156,233.13	6,318,390.50	
2013	FEBRERO	124,909.17	28,687.25		153,596.42	6,193,481.33	
2013	MARZO	126,012.53	30,959.66		156,972.19	6,067,468.80	
2013	ABRIL	127,125.64	27,115.27		154,240.91	5,940,343.16	
2013	MAYO	128,248.59	27,277.31		155,525.90	5,812,094.57	
2013	JUNIO	129,381.45	25,706.41		155,087.86	5,682,713.12	
2013	JULIO	130,524.32	26,004.65		156,528.97	5,552,188.80	
2013	AGOSTO	131,677.28	25,435.19		157,112.47	5,420,511.52	
2013	SEPTIEMBRE	132,840.43	23,962.63		156,803.06	5,287,671.09	
2013	OCTUBRE	134,013.86	22,928.00		156,941.86	5,153,657.23	
2013	NOVIEMBRE	135,197.65	20,537.32		155,734.97	5,018,459.58	
2013	DICIEMBRE	136,391.89	20,746.03		157,137.92	4,882,067.69	DIC 2013
2014	ENERO	137,596.69	20,163.24		157,759.93	4,744,471.00	
2014	FEBRERO	138,812.12	17,611.58		156,423.70	4,605,658.88	
2014	MARZO	140,038.30	19,021.65		159,059.95	4,465,620.58	
2014	ABRIL	141,275.30	17,874.76		159,150.06	4,324,345.28	
2014	MAYO	142,523.24	17,857.57		160,380.81	4,181,822.04	
2014	JUNIO	143,782.19	16,680.08		160,462.27	4,038,039.85	
2014	JULIO	145,052.27	14,982.22		160,034.49	3,892,987.58	
2014	AGOSTO	146,333.56	14,422.58		160,756.14	3,746,654.02	
2014	SEPTIEMBRE	147,626.17	13,418.20		161,044.37	3,599,027.85	
2014	OCTUBRE	148,930.21	13,246.13		162,176.34	3,450,097.64	
2014	NOVIEMBRE	150,245.76	12,294.42		162,540.18	3,299,851.88	
2014	DICIEMBRE	151,572.93	12,239.81		163,812.74	3,148,278.95	DIC 2014
2015	ENERO	152,911.82	11,675.27		164,587.09	2,995,367.13	
2015	FEBRERO	154,262.54	9,993.48		164,256.02	2,841,104.59	
2015	MARZO	155,625.19	10,500.84		166,126.03	2,685,479.40	
2015	ABRIL	156,999.88	9,634.16		166,634.04	2,528,479.52	
2015	MAYO	158,386.72	9,335.18		167,721.90	2,370,092.80	
2015	JUNIO	159,785.80	8,482.46		168,268.26	2,210,307.00	
2015	JULIO	161,197.24	8,189.03		169,386.27	2,049,109.76	
2015	AGOSTO	162,621.15	7,591.81		170,212.96	1,886,488.61	
2015	SEPTIEMBRE	164,057.64	6,800.79		170,858.43	1,722,430.97	
2015	OCTUBRE	165,506.81	6,414.86		171,921.67	1,556,924.16	
2015	NOVIEMBRE	166,968.79	5,578.98		172,547.77	1,389,955.37	
2015	DICIEMBRE	168,443.68	5,164.65		173,608.33	1,221,511.69	DIC 2015
2016	ENERO	169,931.60	4,788.58		174,720.18	1,051,580.09	
2016	FEBRERO	171,432.66	3,858.65		175,291.31	880,147.43	
2016	MARZO	172,946.98	3,831.59		176,778.57	707,200.45	MAR 2016
2016	ABRIL	174,474.68	2,983.50		177,458.18	532,725.77	
2016	MAYO	176,015.87	2,323.50		178,339.37	356,709.90	
2016	JUNIO	177,570.68	1,515.27		179,085.95	179,139.22	JUN 2016
2016	JULIO	179,139.22	788.74		179,139.22	-0.00	

Bajo protesta de decir verdad declaro que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y completas, y con ello informo toda la información referente a los resultados del Municipio de Cardonal, Hgo., afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asumiendo la responsabilidad de esta declaración en falso sobre las mismas.

ELABORÓ
EL SECRETARIO DE FINANZAS

L. C. BENJAMIN VEGA

ADMINISTRACION MUNICIPAL
2016-2020

Vo. Bo.:
SÍNDICO PROCURADOR

L. E. ELENA HUIZACHE VAZQUEZ

ADMINISTRACION MUNICIPAL
2016-2020

REVISÓ:
PRESIDENTE MUNICIPAL

ARGE PENCA ZONGUA

ADMINISTRACION MUNICIPAL
2016-2020